



MOTION

Kollektivtrafik i egen regi

Vänsterpartiet menar att hela kollektivtrafiken borde drivas i egen regi. Ett första steg för att nå dit är att börja utvecklingen genom att överta exempelvis busstrafiken i egen regi. Ett sådant upplägg skulle innebära att regionen har bra kunskap om hur driften fungerar och därigenom kunna säkra kvaliteten långsiktigt. Det borde vara självklart att man måste ha lika mycket, och helst mer, kompetens i den egna organisationen, som hos den man upphandlar av.

Personalen är den viktigaste tillgången och organisationen ska präglas av tillit till de anställdas kompetens. Personalen i kollektivtrafiken ska ha bra arbetsvillkor och arbetsmiljö. Dagens återkommande upphandlingar skapar osäkra anställningar och pressade arbetsvillkor. Region Skåne får genom ett återtagande i egen regi ett direkt ansvar för arbetsmiljö och anställningsvillkor för den personal som anställs. Det ger trygghet i anställningarna för dem som jobbar och som inte längre behöver jobba i ett företag som kan förlora sitt trafikuppdrag. Det ger transparens och ansvarstagande och en möjlighet att vara en bra arbetsgivare och kollektivtrafikaktör. Det är särskilt angeläget i bussbranschen som har stora problem med delade turer, låga löner och hög personalomsättning. Trygghet och ett offentligt ansvar för kollektivtrafiken är viktigt, vilket inte minst pandemins effekter på kollektivtrafiken har visat.

Upphandlingar av alla de slag är juridiskt komplicerade och kräver en stor administrativ överbyggnad både hos Skånetrafiken och hos de upphandlade företagen. För oss är det onödigt att skapa två parallella administrativa enheter för att hantera ett avtalsområde. Det är bättre att den offentliga sektorn tar ett helhetsansvar.

Vänsterpartiet yrkar därför:

- Att, som ett första steg, återta busstrafiken i egen/offentlig regi;
- Att därutöver ta fram en handlingsplan för att fortsätta arbetet med att återta all kollektivtrafik i egen regi.

Malmö 2023-03-17

För Vänsterpartiet i Region Skåne

Alexandra Thomasson

Sara Svensson